关于田家庵区2023年度预算绩效
工作开展情况说明

     2023年,我区认真贯彻中央、省、市有关文件精神，在区委、区政府的领导下在市财政局的指导下,积极推进预算绩效管理工作，认真观察落实《淮南市委、淮南市人民政府关于全面实施预算绩效管理的落实意见》的文件精神，不断提高预算绩效管理工作的质量和水平，提高财政资金使用效益。紧紧围绕财政中心工作,积极推进预算绩效评价工作,进一步完善绩效评价制度,全面加强绩效目标管理,加强绩效评价结果应用,强化绩效运行监控管理,夯实预算绩效管理工作基础,推进全区绩效评价工作的全面实施。建立了“预算编制有目标、预算执行有监控、预算完成有评价、评价结果有反馈、反馈结果有运用”的全程预算绩效管理。现将2023年绩效评价工作开展情况说明如下：
一、加强管理制度建设
    根据《中共淮南市委、淮南市人民政府关于全面实施预
算绩效管理的落实意见》,制定了《田家庵区区级预算绩效
管理暂行办法》、《田家庵区关于印发事前绩效评估办法的通知》，牢固树立“讲绩效、重绩效、用绩效”“花钱必问效”的绩效理念，进一步增强支出责任和效率意识，全面加强预算管理，优化资源配置，提高财政资金使用绩效和科学精细化管理水平，提高政府执行力和公信力。
二、全过程预算绩效管理覆盖
   1、事前绩效评估:每年预算编制审核要求区人大财经委员、审计等部门对部门预算编制进行评估审核,财政相关科室对口对预算支出项目的政策依据、立项、可研进行审核评估。
 2、2023年随着预算一体化系统上线，所有项目支出、部门整体支出及转移支付绩效项目实现绩效全覆盖;对超过100万的项目进行重点监控，主要监控绩效目标完成情况、预算资金执行情况，以及对重点政策和重大项目绩效延伸监控等。
3、按照年度预算编报的时间和要求，在年度预算申报时同步报送事前绩效评估报告，作为申请政策和项目预算的必备要件。
三、预算绩效管理效果
(一)绩效信息公开情况
随2022年部门决算向社会公开绩效自评和部门评价结果；当年开展的预决算公开情况检查中未发现绩效信息公开方面的问题。
(二)绩效信息向人大报告情况及时向人大报送预算绩效评价报告。
四、下一步工作安排
2023年我局绩效评价工作取得了一定成效,但距离上
级部门与我们自身要求还有一定差距。2023年,我们将健全
绩效评价结果应用机制,切实加强评价结果的整理、分析和
反馈,并将其作为安排预算、完善政策、改进管理的重要依
据,发挥绩效评价工作的重要作用。
[bookmark: _GoBack]